
1 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

s názvem: REKO komunikace Budyně n. O. – Koštice a most Břežany 

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“),  a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

V
eř

ej
n
ý

 z
ad

av
at

el
 p

o
p
íš

e 
zm

ěn
y

 o
p
ro

ti
 s

k
u
te

čn
o

st
em

 u
v
ed

en
ý
m

 v
 o

d
ů
v
o

d
n
ěn

í 
ú
če

ln
o
st

i 

v
eř

ej
n
é 

za
k
áz

k
y
 v

 p
ře

d
b
ěž

n
ém

 o
zn

ám
en

í 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

 

 

Potřebou zadavatele je zajištění plynulosti tranzitní 

dopravy na silnicích II. a III. třídy v celém Ústec-

kém kraji. V rámci této veřejné zakázky zadavatel 

potřebuje zrekonstruovat silnici II. třídy na území 

bývalých okresů Louny a Litoměřice, jejichž sou-

časný stav již neodpovídá příslušným normám a 

bezpečnosti provozu.  

Popis předmětu veřejné za-

kázky 

V rámci této akce dojde k rekonstrukci úseků silnice 

II/246.  

Rozsah stavebních prací v jednotlivých úsecích 

vychází z nutné celoplošné rekonstrukce povrchu 

vozovky včetně lokálních úprav podkladních vrstev. 

Dále součástí rekonstrukce silnice je úprava krajnic, 

reprofilace podélných příkopů, celková rekonstruk-

ce stávajících trubních propustků a úprava sjezdů.  

Součástí stavby je i rekonstrukce mostu , ev. č. 246 

-010 , ev. č. 246-014 a ev. č. 246 – 015.   

Stávající vodorovné a svislé dopravní značení bude 

v celém rozsahu obnoveno a nahrazeno novým. 

Dnešní systém odvodnění vozovky bude zachován, 

tj. do podélných odvodňovacích příkopů, které bu-

dou reprofilovány.  

Součástí stavby je i rekonstrukce, respektive rozší-

ření horní stavby stávajícího mostu přes Ohři v Bře-

žanech nad Ohří. 

Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele  

Realizací předmětu této veřejné zakázky dojde 

k naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
30.9.2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při sta-

novení zadávacích podmínek. Jde zejména  

o riziko nerealizace veřejné zakázky, pro-

dlení s plněním veřejné zakázky, snížení 

kvality plnění, vymáhání dalších finanč-

ních nákladů. 

Zadavatel předpokládá financování této veřejné 

zakázky z dotace ROP Severozápad. 

Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytnutí 

dalších stavebních prací podle § 99 ZVZ ve výši 

30% hodnoty zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky.  

 Zadavatel nemá jiná variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění plá-

novaného cíle. 

Bez realizace této stavby může dojít ke značnému 

snížení sjízdnosti komunikací a tím vzroste míra 

nebezpečí provozu na silnicích. 



2 

 

Veřejný zadavatel může uvést další infor-

mace odůvodňující účelnost veřejné za-

kázky. 

Nejsou. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona a § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a  k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, že  finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)  

Požadovaný seznam nejméně 3 realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to v objemu 

každé vyšší jak  90 mil.  Kč bez DPH nepřesahu-

je  v souhrnu dvojnásobek předpokládané hodno-

ty zakázky, není tedy nutné odůvodnění. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.)  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení a osob odpovědných za vede-

ní realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Zadavatel požaduje jen osvědčení o autorizaci 

osoby odpovídající za vedení realizace staveb-

ních prací (stavbyvedoucího), což vyplývá ze 

stavebního zákona 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek po-

dobného charakteru a počtu vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bu-

de mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 



3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Veřejný zadavatel může stanovit i další obchodní podmínky, které neupravuje vyhláška č. 

231/2012 Sb., ale vždy přiměřeně k předmětu plnění a podmínkám vyhlášky č. 213/2012 Sb. 

V takovém případě odůvodní stanovení obchodních podmínek s ohledem na své potřeby, 

které je součástí odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona. 

O
b
ch

o
d
n
í 

p
o
d
m

ín
k
y
 d

le
 v

y
h
lá

šk
y
 2

3
1
/2

0
1
2
 S

b
.,
 k

te
ré

 n
en

í 

n
u
tn

o
 o

d
ů

v
o
d
ň

o
v
at

: 

Vymezení lhůt 

Obchodní podmínky vždy vymezí 

a) dobu předání a převzetí staveniště, 

b) dobu zahájení stavebních prací, 

c) lhůtu pro dokončení stavebních prací, 

d) lhůtu pro předání a převzetí díla, 

e) počátek běhu záruční lhůty. 

Předání a převzetí 

Obchodní podmínky obsahují ujednání o předání a převzetí příslušné dokumentace 

Obchodní podmínky stanoví způsob předání a převzetí díla. 

 

Obchodní podmínky stanoví 

a) podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel proka-

zoval v zadávacím řízení kvalifikaci, 

b) způsob zajištění řádného plnění, 

c) podmínky předání a převzetí staveniště, 

d) způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůtu pro odstranění zařízení staveniš-

tě a vyklizení staveniště po předání díla, 

e) zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kont-

rolních dnů a postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem za-

kryta, 

f) délku záruční lhůty. 

Doba splatnosti faktur – daňových dokladů je 

30 dní od doručení faktury objednateli. 

Standardní doba splatnosti používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby. Počítání času 

od doručení faktury objednateli je jednoznačné, 

při počítání od data vystavení faktury není jisté, 

kdy byla faktura skutečně odeslána. 

Za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku je 

stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky do jejího zaplacení. 

Standardní úrok z prodlení používaný i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby, který není 

nutno odůvodňovat. 

Za každý den překročení sjednané doby pl-

nění zhotovitel uhradí smluvní pokutu  ve 

výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH. 

Standardní smluvní pokuta používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby jejíž odůvod-

nění není nutné. 

 

 

 

 



4 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou vymezeny v projekto-

vé dokumentaci, která je přílohou zadávací do-

kumentace.  

Projektová dokumentace byla zpracována 

v souladu se stavebním zákonem a byla schvále-

na příslušným stavebním úřadem, který vydal 

pravomocné stavební povolení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle  § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium  ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kri-

térium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídko-

vá cena. 

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková 

cena není nutné odůvodňovat. 

 



1 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

s názvem: Reko silnice II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa 

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“),  a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

V
eř

ej
n
ý
 z

ad
av

at
el

 p
o
p
íš

e 
zm

ěn
y

 o
p
ro

ti
 s

k
u
te

čn
o

st
em

 u
v
ed

en
ý
m

 

v
 o

d
ů
v
o
d
n
ěn

í 
ú
če

ln
o
st

i 
v
eř

ej
n
é 

za
k
áz

k
y
 v

 p
ře

d
b
ěž

n
ém

 o
zn

ám
en

í Popis potřeb, které mají být spl-

něním veřejné zakázky naplně-

ny 

 

 

Potřebou zadavatele je zajištění celkového zvý-

šení kvality a bezpečnosti provozu na komunika-

cích ve vlastnictví Ústeckého kraje a následného 

snížení nákladů na údržbu. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Jedná se o rekonstrukci komunikace II. třídy 

v úseku Varnsdorf - Krásná Lípa, v délce 10,196 

km.  

Povrch komunikace II/265  je díky velkému zatí-

žení dopravou v již nevyhovujícím stavu a proto 

je navržena rekonstrukce krytu v celém úseku, 

dále se jedná o úpravy a rekonstrukce odvodnění 

komunikace, sanaci částečně podemleté krajnice 

vozovky, rekonstrukce stávajících propustků, 

dvou mostů a tří opěrných zdí. 

Popis vzájemného vztahu před-

mětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele  

Realizací předmětu této veřejné zakázky dojde 

k naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
30.9.2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stano-

vení zadávacích podmínek. Jde zejména  o 

riziko nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vymáhání dalších finančních nákladů. 

Zadavatel předpokládá financování této veřejné 

zakázky z dotace ROP Severozápad.  

Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytnutí 

dalších stavebních prací podle § 99 ZVZ ve výši 

30% hodnoty zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alter-

nativy veřejné zakázky.  

 Zadavatel nemá jiná variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění pláno-

vaného cíle. 

Dojde k celkovému zvýšení kvality a bezpečnosti 

provozu, prodloužení životnosti a zajištění lepší-

ho komfortu dopravy. Bez realizace této stavby 

může dojít ke značnému snížení sjízdnosti komu-

nikace a tím vzrůstu míry nebezpečí provozu na 

silnici II/265. 

Veřejný zadavatel může uvést další informa-

ce odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
Nejsou. 

 

 

 



2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona a § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a  k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, že  finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)  

Požadovaný seznam nejméně 3 realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to v objemu 

každé vyšší jak  50 mil.  Kč bez DPH nepřesahu-

je  v souhrnu dvojnásobek předpokládané hodno-

ty zakázky, není tedy nutné odůvodnění. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.)  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení a osob odpovědných za vede-

ní realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Zadavatel požaduje jen osvědčení o autorizaci 

osoby odpovídající za vedení realizace staveb-

ních prací (stavbyvedoucího), což vyplývá ze 

stavebního zákona 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek po-

dobného charakteru a počtu vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bu-

de mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Veřejný zadavatel může stanovit i další obchodní podmínky, které neupravuje vyhláška č. 

231/2012 Sb., ale vždy přiměřeně k předmětu plnění a podmínkám vyhlášky č. 213/2012 Sb. 

V takovém případě odůvodní stanovení obchodních podmínek s ohledem na své potřeby, 

které je součástí odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona. 

O
b
ch

o
d
n
í 

p
o
d
m

ín
k
y
 d

le
 v

y
h
lá

šk
y
 2

3
1
/2

0
1
2
 S

b
.,
 k

te
ré

 

n
en

í 
n
u
tn

o
 o

d
ů
v
o
d
ň
o
v
at

: 

Vymezení lhůt 

Obchodní podmínky vždy vymezí 

a) dobu předání a převzetí staveniště, 

b) dobu zahájení stavebních prací, 

c) lhůtu pro dokončení stavebních prací, 

d) lhůtu pro předání a převzetí díla, 

e) počátek běhu záruční lhůty. 

Předání a převzetí 

Obchodní podmínky obsahují ujednání o předání a převzetí příslušné dokumentace 

Obchodní podmínky stanoví způsob předání a převzetí díla. 

 

Obchodní podmínky stanoví 

a) podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazo-

val v zadávacím řízení kvalifikaci, 

b) způsob zajištění řádného plnění, 

c) podmínky předání a převzetí staveniště, 

d) způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůtu pro odstranění zařízení staveniště a 

vyklizení staveniště po předání díla, 

e) zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrol-

ních dnů a postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryta, 

f) délku záruční lhůty. 

Doba splatnosti faktur – daňových dokladů je 

30 dní od doručení faktury objednateli. 

Standardní doba splatnosti používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby. Počítání času 

od doručení faktury objednateli je jednoznačné, 

při počítání od data vystavení faktury není jisté, 

kdy byla faktura skutečně odeslána. 

Za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku je 

stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky do jejího zaplacení. 

Standardní úrok z prodlení používaný i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby, který není 

nutno odůvodňovat. 

Za každý den překročení sjednané doby pl-

nění zhotovitel uhradí smluvní pokutu  ve 

výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH. 

Standardní smluvní pokuta používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby jejíž odůvod-

nění není nutné. 

 

 

 

 

 



4 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou vymezeny v projekto-

vé dokumentaci, která je přílohou zadávací do-

kumentace.  

Projektová dokumentace byla zpracována 

v souladu se stavebním zákonem a byla schvále-

na příslušným stavebním úřadem, který vydal 

pravomocné stavební povolení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle  § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium  ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kri-

térium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídko-

vá cena. 

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková 

cena není nutné odůvodňovat. 

 



1 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

s názvem: Reko silnice II/266 - Rumburk – Šluknov 

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“),  a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

V
eř

ej
n
ý
 

za
d
av

at
el

 
p

o
p
íš

e 
zm

ěn
y
 

o
p
ro

ti
 

sk
u
te

čn
o
st

em
 

u
v
ed

en
ý
m

 

v
 o

d
ů
v
o
d
n
ěn

í 
ú
če

ln
o
st

i 
v
eř

ej
n
é 

za
k
áz

k
y

 v
 p

ře
d
b
ěž

n
ém

 o
zn

ám
en

í 

Popis potřeb, které mají být spl-

něním veřejné zakázky naplně-

ny 

 

 

Potřebou zadavatele je zajištění celkového zvý-

šení kvality a bezpečnosti provozu na komunika-

cích ve vlastnictví Ústeckého kraje a následného 

snížení nákladů na údržbu. Rekonstrukcí dojde 

ke zlepšení stavebně-technického stavu stávající 

komunikace II/266, zvýšení zatížitelnosti vozov-

ky a objektů. Sníží se náklady na údržbu silnice. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Jedná se o rekonstrukci komunikace II. třídy 

v úseku Rumburk - Šluknov, v úseku od křižo-

vatky s ulicí Komenského v Rumburku a končí 

ve Šluknově na náměstí na křižovatce s ulicí Dr. 

Edvarda Beneše, v délce 9,693 km.  

Povrch komunikace II/266  je díky velkému zatí-

žení dopravou v již nevyhovujícím stavu a proto 

je navržena rekonstrukce krytu v celém úseku, 

dále se jedná o úpravy a rekonstrukce odvodnění 

komunikace, odvodnění v intravilánu Rumburka 

a Šluknova, obnovu příkopu, rekonstrukci pro-

pustků a tří mostů. Silnice prochází intravilánem 

obcí Rumburk a Šluknov. V rekonstruovaném 

úseku kříží čtyřikrát tratě ČD. 

Popis vzájemného vztahu před-

mětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele  

Realizací předmětu této veřejné zakázky dojde 

k naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
30.9.2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stano-

vení zadávacích podmínek. Jde zejména  o 

riziko nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vymáhání dalších finančních nákladů. 

Zadavatel předpokládá financování této veřejné 

zakázky z dotace ROP Severozápad. Zadavatel si 

vyhrazuje opční právo na poskytnutí dalších sta-

vebních prací podle § 99 ZVZ ve výši 30% hod-

noty zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alter-

nativy veřejné zakázky.  

Zadavatel nemá jiná variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění pláno-

vaného cíle. 

Dojde k celkovému zvýšení kvality a bezpečnosti 

provozu, prodloužení životnosti a zajištění lepší-

ho komfortu dopravy. Bez realizace této stavby 

může dojít ke značnému snížení sjízdnosti komu-

nikace a tím vzrůstu míry nebezpečí provozu na 

silnici II/266. 

Veřejný zadavatel může uvést další informa-

ce odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
Nejsou. 



2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona a § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a  k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, že  finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)  

Požadovaný seznam nejméně 3 realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to v objemu 

každé vyšší jak  45 mil.  Kč bez DPH nepřesahu-

je  v souhrnu dvojnásobek předpokládané hodno-

ty zakázky, není tedy nutné odůvodnění. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.)  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení a osob odpovědných za vede-

ní realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Zadavatel požaduje jen osvědčení o autorizaci 

osoby odpovídající za vedení realizace staveb-

ních prací (stavbyvedoucího), což vyplývá ze 

stavebního zákona 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek po-

dobného charakteru a počtu vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bu-

de mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 



3 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Veřejný zadavatel může stanovit i další obchodní podmínky, které neupravuje vyhláška č. 

231/2012 Sb., ale vždy přiměřeně k předmětu plnění a podmínkám vyhlášky č. 213/2012 Sb. 

V takovém případě odůvodní stanovení obchodních podmínek s ohledem na své potřeby, 

které je součástí odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona. 

O
b
ch

o
d
n
í 

p
o
d
m

ín
k
y
 d

le
 v

y
h
lá

šk
y
 2

3
1
/2

0
1
2
 S

b
.,
 k

te
ré

 

n
en

í 
n
u
tn

o
 o

d
ů
v
o
d
ň

o
v
at

: 

Vymezení lhůt 

Obchodní podmínky vždy vymezí 

a) dobu předání a převzetí staveniště, 

b) dobu zahájení stavebních prací, 

c) lhůtu pro dokončení stavebních prací, 

d) lhůtu pro předání a převzetí díla, 

e) počátek běhu záruční lhůty. 

Předání a převzetí 

Obchodní podmínky obsahují ujednání o předání a převzetí příslušné dokumentace 

Obchodní podmínky stanoví způsob předání a převzetí díla. 

 

Obchodní podmínky stanoví 

a) podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazo-

val v zadávacím řízení kvalifikaci, 

b) způsob zajištění řádného plnění, 

c) podmínky předání a převzetí staveniště, 

d) způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůtu pro odstranění zařízení staveniště a 

vyklizení staveniště po předání díla, 

e) zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrol-

ních dnů a postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryta, 

f) délku záruční lhůty. 

Doba splatnosti faktur – daňových dokladů je 

30 dní od doručení faktury objednateli. 

Standardní doba splatnosti používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby. Počítání času 

od doručení faktury objednateli je jednoznačné, 

při počítání od data vystavení faktury není jisté, 

kdy byla faktura skutečně odeslána. 

Za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku je 

stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky do jejího zaplacení. 

Standardní úrok z prodlení používaný i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby, který není 

nutno odůvodňovat. 

Za každý den překročení sjednané doby pl-

nění zhotovitel uhradí smluvní pokutu  ve 

výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH. 

Standardní smluvní pokuta používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby jejíž odůvod-

nění není nutné. 

 

 

 

 



4 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou vymezeny v projekto-

vé dokumentaci, která je přílohou zadávací do-

kumentace.  

Projektová dokumentace byla zpracována 

v souladu se stavebním zákonem a byla schvále-

na příslušným stavebním úřadem, který vydal 

pravomocné stavební povolení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle  § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium  ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kri-

térium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídko-

vá cena. 

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková 

cena není nutné odůvodňovat. 

 



1 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

s názvem: REKO mostů na silnicích II. a III. třídy na území Ústeckého kraje 

dle  § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“),  a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

V
eř

ej
n
ý
 z

ad
av

at
el

 p
o
p
íš

e 
zm

ěn
y
 o

p
ro

ti
 s

k
u
te

čn
o
st

em
 u

v
ed

en
ý
m

 v
 o

d
ů
v
o
d

n
ěn

í 
ú
če

ln
o
st

i 
v
eř

ej
n
é 

za
k
áz

k
y

 

v
 p

ře
d
b
ěž

n
ém

 o
zn

ám
en

í 

Popis potřeb, které mají být spl-

něním veřejné zakázky naplně-

ny 

 

 

Potřebou zadavatele je zlepšení špatného staveb-

ně - technického stavu mostů, úprava prostorové-

ho uspořádání některých mostů, prodloužení 

jejich životnosti, zesílení nosné konstrukce tak, 

aby umožňovala vyšší zatížitelnost pro přejezd 

těžkých vozidel a zlepšení podmínek pro převe-

dení pěších. Rekonstrukcí dojde k rychlejší, bez-

pečnější a plynulejší dopravě. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

V rámci akce dojde k rekonstrukci 16 silničních 

mostů. K vypracování návrhu na rekonstrukce a 

určení rozsahu stavebních prací bylo přistoupeno 

po stavebně – technickém průzkumu, geodetic-

kém a stavebním zaměření, průzkumu vedení 

inženýrských sítí a projednání se správci toků. 

Jedná se o rekonstrukce mostů: 

ev.č. 26322-2 Kytlice - Mlýny 

ev.č. 26320-10 Kytlice 

ev.č. 00725a-1 Chlumčany 

ev.č. 22716-1 Kluček 

ev.č. 22521-1 Sedčice 

ev.č. 22410-4 Vilémov 

ev.č. 2662-2 Šluknov-Království 

ev.č. 240-040 Chotiněves 

ev.č. 22426-2 Hradec u Kadaně 

ev.č. 1987-6 Oslovice 

ev.č. 5681-4 Vernéřov 

ev.č. 1985-2 Rašovice 

ev.č. 24049-1A Roudnice 

ev.č. 269-006 Sukorady 

ev.č. 24083-1 Brusov 

ev.č. 25815-2 Staré 

Popis vzájemného vztahu před-

mětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele  

Realizací předmětu této veřejné zakázky dojde 

k naplnění potřeb zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
30.9.2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stano-

vení zadávacích podmínek. Jde zejména  o 

riziko nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení kvality 

plnění, vymáhání dalších finančních nákladů. 

Zadavatel předpokládá financování této veřejné 

zakázky z dotace ROP Severozápad. Zadavatel si 

vyhrazuje opční právo na poskytnutí dalších sta-

vebních prací podle § 99 ZVZ ve výši 30% hod-

noty zakázky. 



2 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené alter-

nativy veřejné zakázky.  

 Zadavatel nemá jiná variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění pláno-

vaného cíle. 

Bez realizace těchto staveb může dojít ke znač-

nému snížení sjízdnosti komunikací na mostech a 

především bude zachován nevyhovující stavebně 

– technický stav mostů, s omezenou životností a 

zatížitelností jejich nosných konstrukcí, nevhod-

nými podmínkami pro převedení pěších a tím 

dojde ke vzrůstu míry nebezpečí provozu na uve-

dených mostech.  

Veřejný zadavatel může uvést další informa-

ce odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
Nejsou 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce 

dle  § 156 odst. 1 písm. b) zákona a § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a  k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, že  finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)  

Požadovaný seznam nejméně 3 realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech, a to v objemu 

každé vyšší jak  25 mil.  Kč bez DPH nepřesahu-

je  v souhrnu dvojnásobek předpokládané hodno-

ty zakázky, není tedy nutné odůvodnění. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.)  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení a osob odpovědných za vede-

ní realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Zadavatel požaduje jen osvědčení o autorizaci 

osoby odpovídající za vedení realizace staveb-

ních prací (stavbyvedoucího), což vyplývá ze 

stavebního zákona 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek po-

dobného charakteru a počtu vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

Zadavatel nepožaduje. 



3 

 

ném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bu-

de mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici.  

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Veřejný zadavatel může stanovit i další obchodní podmínky, které neupravuje vyhláška č. 

231/2012 Sb., ale vždy přiměřeně k předmětu plnění a podmínkám vyhlášky č. 213/2012 Sb. 

V takovém případě odůvodní stanovení obchodních podmínek s ohledem na své potřeby, 

které je součástí odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona. 

O
b
ch

o
d
n
í 

p
o
d
m

ín
k
y
 d

le
 v

y
h
lá

šk
y
 2

3
1
/2

0
1
2
 S

b
.,
 k

te
ré

 

n
en

í 
n
u
tn

o
 o

d
ů
v
o
d
ň
o
v
at

: 

Vymezení lhůt 

Obchodní podmínky vždy vymezí 

a) dobu předání a převzetí staveniště, 

b) dobu zahájení stavebních prací, 

c) lhůtu pro dokončení stavebních prací, 

d) lhůtu pro předání a převzetí díla, 

e) počátek běhu záruční lhůty. 

Předání a převzetí 

Obchodní podmínky obsahují ujednání o předání a převzetí příslušné dokumentace 

Obchodní podmínky stanoví způsob předání a převzetí díla. 

 

Obchodní podmínky stanoví 

a) podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazo-

val v zadávacím řízení kvalifikaci, 

b) způsob zajištění řádného plnění, 

c) podmínky předání a převzetí staveniště, 

d) způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůtu pro odstranění zařízení staveniště a 

vyklizení staveniště po předání díla, 

e) zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrol-

ních dnů a postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem zakryta, 

f) délku záruční lhůty. 

Doba splatnosti faktur – daňových dokladů je 

30 dní od doručení faktury objednateli. 

Standardní doba splatnosti používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby. Počítání času 

od doručení faktury objednateli je jednoznačné, 

při počítání od data vystavení faktury není jisté, 

kdy byla faktura skutečně odeslána. 

Za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku je 

stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky do jejího zaplacení. 

Standardní úrok z prodlení používaný i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby, který není 

nutno odůvodňovat. 

Za každý den překročení sjednané doby pl-

nění zhotovitel uhradí smluvní pokutu  ve 

výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH. 

Standardní smluvní pokuta používaná i u veřej-

ných zakázek na dodávky a služby jejíž odůvod-

nění není nutné. 



4 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle  § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Technické podmínky jsou vymezeny v projekto-

vé dokumentaci, která je přílohou zadávací do-

kumentace.  

Projektová dokumentace byla zpracována 

v souladu se stavebním zákonem a byla schvále-

na příslušným stavebním úřadem, který vydal 

pravomocné stavební povolení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle  § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium  ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kri-

térium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  
Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídko-

vá cena. 

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková 

cena není nutné odůvodňovat. 

 


	Odůvodnění účelnosti
	Odůvodnění účelnosti Varnsdorf
	Odůvodnění účelnosti Rumburk
	Odůvodnění účelnosti VZ_reka_mostů

